
SEXTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PP2010.021.

PMA.SESAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177191

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.021.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: locação de um Caminhão Hidrojato por um período de 
12 (doze) meses, incluindo motorista e operador, para executar 
o serviço de desobstrução de dispositivos de drenagem no 
Município de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 26/11/2010, às 10h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 12 de novembro de 2010.
Priscilla Mendes de Mendes

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
TP 003/2010-PMO - Menor Preço empreitada global.Objeto: 
contratação de Pessoa Jurídica para reforma e ampliação da 
Escola Municipal da Comunidade de São José no Município de 
Ourém/Pa, conforme projeto básico e memorial descritivo. 
Data de abertura: 29/11/2010 as 10hrs, aquisição de edital e 
julgamento das propostas:na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal.

B.B.IND. COM. EXP. MAD. LTDA
B.B.IND. COM. EXP. MAD. LTDA,CNPJ.07328981/0001-40,Torna 
público que requereu da SEMA/PA, Renovação da L.O. 2391/08 
para Desdobro de Mad.Tora para Serrado sito a Rod. BR 163 km 
931 S/N Castelo de Sonhos, Altamira/Pa CEP 68379-200.

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177167

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA. CNPJ nº 
83.663.484/0001-86. Torna público que solicitou da Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente, a renovação da Licença de Instalação 
no. 1123/2010 para atividade de implantação de uma estação 
de tratamento de efluentes com vazão de 8m3/h, através do 
processo 2010/31107 protocolado em 05/11/2010, localizada na 
Rod. Arthur Bernardes, 5555, bairro Tapanã, representada por 
Antônio Pereira da Silva – Gerente Geral.

TABELIONATO DE PROTESTO MOURA PALHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177172

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados :ch-aa-000004-rubens nasareno g oliveira-ind 
e com espumas e colchoes belem ltda-r$1500,00-cc-
01103012351-jose eduardo villela-bv financeira s.a credito, 
financiamento e investimento-r$1544,59-cc-01103903100-jose 
do carmo pereira-bv financeira s.a credito, financiamento e 
investimento-r$12016,54-cc-103003484-alberto willims 
nascimento luz-bv financeira s.a credito, financiamento e 
investimento-r$6596,28-cc-01103023444-ananizio reis lima-bv 
financeira s.a credito, financiamento e investimento-r$1540,40-
dm-l004-marielza rodrigues modesto-benedito jose barbosa 
quirino-r$660,00-dm-00001356-metalaco comercio ltda-vc 
pizzani e aj pizzani ltda me-r$680,00-dm-0000643 02-tapajos 
florestal ind. com. de mad. l-minusa tratorpecas ltda-r$1422,50-
dm-2049-raimunda pereira da silva-uniao paraense dos 
servidores publicos-r$70,00-dm-1158.a-constr e terr zangao 
ltda-retratecc pecas tratores ltda-r$647,00-dm-385-s.s. servicos 
automotivos ltda-db sound som e acessorios ltda-r$1072,00-
dm-200913-jose maria farah costa-irmaos almeida & cia ltda-
r$1500,00-dm-0032494-glauco alessandro costa de vasconcelos-
sol informatica ltda-r$313,40-dm-0030829-glauco alessandro 
costa de vasconcelos-sol informatica ltda-r$369,90-np-
37734493-benedito da costa silva-banco panamericano s/a-
r$10203,06-cc-20-051650-08-marta dos santos nery-banco 
finasa bmc s/a-r$11915,64-np-3649398083-andrea cuimar 
baia-banco finasa s/a-r$16184,77-dm-29688/b-alexandre 
freitas do nascimento-selcom materiais eletricos ltda-r$476,50-
dm-01/01-prefeitura municipal de muana-agromachado 
comercio p v l epp-r$673,00-dm-0352/2-l g b do nascimento me 
belem-banco abc brasil sa/cgm equiptos sist coleta ltda-
r$775,00-dm-008-estacao amazonia viagens e tur-rede 
administracao h v c l me-r$975,00-dm-0000086470-r s rodrigues 
livraria e papel-acaiaca dist de livros ltda/acaiaca distribuidora 
de livro-r$2226,64-dm-0002618201-merca tudo comercio de 

materia-votorantim cimentos nne sa-r$6435,94-dm-0030225-
abilio de jesus calixto de araujo-sol informatica ltda-r$378,60-
dm-0012002-medilife comercio imp e exp ltda-sol informatica 
ltda-r$398,40-dm-002638-andreia s machado me-uninjet 
industria e comercio plasticos l-r$280,74-dm-014332da-merca 
tudo com de mat de constr ltda-becap com de auto pecas ltda-
r$2584,00-ch-010127-car center comercio e servicos ltda-banco 
do brasil - ag pedreira-r$14000,00-ch-851347-car center 
comercio e servicos ltda-banco do brasil - ag pedreira-
r$22000,00-ch-851192-car center comercio e servicos ltda-
banco do brasil - ag pedreira-r$26000,00-ch-936581-car center 
comercio e servicos ltda-banco do brasil - ag pedreira-
r$19300,00-ch-851172-car center comercio e servicos ltda-
banco do brasil - ag pedreira-r$25000,00-dm-fat076031c-
aldenor santana pegado-irmaos teixeira ltda-r$200,00-dm-
004953001-b r da costa com-saint-gobain do brasil produtos ind 
e para co-r$204,70-dm-3207004-adalberto pereira correa-dom 
bosco comercio e servicos ltda - me-r$250,00-dm-01337103-
merca-tudo comercio de materiais de c-ceramica rocha ltda-
r$255,36-dm-01337003-merca-tudo comercio de materiais de 
c-ceramica rocha ltda-r$264,96-dm-01337204-merca-tudo 
comercio de materiais de c-ceramica rocha ltda-r$310,27-dm-
14152/2-m o s de almeida-mca-industria e comercio ltda-
r$357,00-dm-0578540503-v e vaz comercio de confeccoes ltda-
calcados pegada nordeste ltda-r$441,27-dm-001051-b-r d j 
comercial ltda-me-benetil moveis ltda epp-r$454,84-dm-
5359/4-cbs comercio e representacao ltda-fincred consultoria e 
negocios ltda/itecel industria cera cg-r$585,00-dm-fat074007c-
maria do carmo gomes de oliveira-irmaos teixeira ltda-r$610,16-
dm-06550/03-l dantas da conceicao-fundo de invest em dir cred 
da ind exodus i/rra componentes-r$616,67-dm-8913-tikyu 
kankyo soluc. em agro.sust. ltd-colombo excursoes passagens e 
turismo ltda-r$681,84-dm-fat074759c-maria do carmo gomes 
de oliveira-irmaos teixeira ltda-r$814,00-dm-16197761/0-
master maquinas e motores ltda me-cia. caetano branco-
r$2539,63-dm-0001689/02-resultado consult.e assessoria s/s 
lt-marelli moveis para escritorio ltda-r$3468,69-dm-
2909086835-merca tudo comercio e rep ltda-banco fibra s/a/
embrasil-empresa brasileira distribuidor-r$560,71-dm-709751-
renata thomaz santos-banco fibra s/a/dabi atlante ind med 
odontolog-r$417,88-dm-487216-03-ronaldo de oliveira cardoso-
jurunense comercio de materiais c. ltda-r$287,97-dm-atl-
25101-cfa com. de roupa ltda me-norte fomento mercantil ltda-
r$540,77-np-19210024-6-albina alves da silva-banco itau s/a-
r$38809,49-np-4959700-8-joao batista goncalves costa-banco 
itau s/a-r$175914,81-np-2294766-7-fernando angelo de oliveira 
jr-cia itauleasing de arrendamento mercantil 
s.a-r$62698,11-np-2411807-7-raimundo cardoso de franca-cia 
itauleasing de arrendamento mercantil 
s.a-r$41670,67-dm-008393-imbra s/ a-suprimed prod o m hosp 
ltda me-r$600,00-dm-5042-3-master maquinas e mot. ltda-
maringa soldas sa-r$787,50--38885828-carlito antonio leandro-
bfb leasing s/a arrendamento mercantil-r$25122,20-dm-
7710102010-raquel cougo mesquita bueno-clinica odontologica 
ver o dente ltda me-r$110,10-dm-130208241-carlos ribeiro dos 
santos-centro de formacao de condutores g s servicos-r$74,50-
dm-004/2010-rosimeire de assis cardias da silva-agroindustria 
nilson pereira ltda - epp-r$95,00-dm-303811-w.o.g albuquerque 
com. de prod. otico-global air cargo ltda-r$103,25-dm-s 
514-g.m.c-arte de cores comercio e servico de informati/arte de 
cores-r$110,00-dm-11194011-fabricio tavares sidrim-r m 
comercio de informatica e servicos ltda m-r$113,34-dm-
1033455005-mm com e servicos automotores lt me-wurth do 
brasil pecas de fixacao ltda-r$199,24-dm-5563-klc gomes me-
ecidir solla recher me-r$200,00-dm-0029502-glauco alessandro 
costa de vasconcelo-sol informatica ltda-r$206,50-dm-
0352010/01-rosana cardoso chagas-plana construcoes comercio 
e representacoes l-r$240,00-dm-8085d05010-pedro de 
albuquerque portal-carvalho comercio de material de informatica-
r$330,00-dm-634001-olimpos jr s/c ltda-belfrio belem comercio 
de aparelhos de refrig-r$431,42-dm-0744.1/1-cordeiro e pereira 
com. de aces. p/ s-degomaster industria e comercio de 
equipament-r$599,00-dm-0000005613-it - instalacoes tecnicas 
ltda-me-controle industria e comercio de materiais el-r$745,06-
dm-4267003-pantoja silva represe ltda-built - industrial 
eletrodomesticos ltda-r$775,72-dm-0001-partido republicano 
brasileiro-p2 eventos e publicidade ltda-r$1000,00-dm-
1177002-brandao comercio e transportes ltda-a b miranda 
servicos e comercio-r$1075,00-dm-204-rv tecnologia e sistemas 
sa-empresa brasileira de correios e telegrafos-r$1190,47-dm-
00103002-r9 publicidade e propaganda ltda-editora e grafica 
mega mestre ltda-r$1600,00-dm-5206c-merca-tudo comercio 
represent ltda-trifel industria e comercio ltda-r$1668,86-dm-
2559003-pantoja silva represe ltda-built - industrial 
eletrodomesticos ltda-r$2102,73-dm-003678701-exata 
engenharia e construcao ltda-eucatex tintas e vernizes ltda-
r$2273,55-dm-000456/b-pereira alves e cia ltda me-parai 
factoring fomento mercantil ltda/calcados belpasso ltd-
r$2486,67-dm-0442010/01-gisele de souza costa-plana 
construcoes comercio e representacoes l-r$3780,00-tm-
013505/05-1-3-l & m material de construcao ltda-hidrotintas 

industria e com. de tintas ltda-r$1322,85-tm-013505/03-1-3-l & 
m material de construcao ltda-hidrotintas industria e com. de 
tintas ltda-r$1322,85-tm-013505/01-1-3-l & m material de 
construcao ltda-hidrotintas industria e com. de tintas ltda-
r$2173,13-tm-013503/05-1-3-l & m material de construcao 
ltda-hidrotintas industria e com. de tintas ltda-r$207,11-tm-
013503/03-1-3-l & m material de construcao ltda-hidrotintas 
industria e com. de tintas ltda-r$207,11-tm-013503/01-1-3-l & 
m material de construcao ltda-hidrotintas industria e com. de 
tintas ltda-r$341,16-tm-012868/05-1-3-l & m material de 
construcao ltda-hidrotintas industria e com. de tintas ltda-
r$1277,36-tm-012868/03-1-3-l & m material de construcao 
ltda-hidrotintas industria e com. de tintas ltda-r$1277,36-tm-
012867/04-1-3-l & m material de construcao ltda-hidrotintas 
industria e com. de tintas ltda-r$252,60-tm-012867/02-1-3-l & 
m material de construcao ltda-hidrotintas industria e com. de 
tintas ltda-r$252,60-dm-0010008532-b d correa comercio 
varejista de perf e-j.s.b. cosmeticos e perfumaria ltda epp/j.s.b. 
cosmeticos e-r$2122,61-dm-0010007633-b d correa comercio 
varejista de perf e-j.s.b. cosmeticos e perfumaria ltda epp/j.s.b. 
cosmeticos e-r$1047,00-dm-2046-consorcio viver-lokcenter 
locacao e vendas de maquinas e equi/lokcenter loca-r$216,66-
dm-515/a-igreja do evangelho quadrangul-plasmobili ind c prod 
ltda me-r$704,00-dm-823-setepsi serv tec e psicologicos ltda-
sindicato dos centros de formacao de con-r$212,60-dm-21084-
4/4-viviane lopes goncalves-diarios do para-r$425,00-dm-171-
clebson luiz costa da silva-m g martins me-r$76,00-dm-
du00913501-c v moraes-condor sa-r$4792,43-dm-
du00913401-c v moraes-condor sa-r$245,98-ch-850233-joao 
eduardo rodrigues cavalcante mendes-solucao factoring 
fomento-r$32000,00-dm-10839-2-cbs comercio e representacao 
ltda-epp-tocantins industria e comercio de tintas ltda-r$273,79-
dm-9960-3-cbs comercio e representacao ltda-epp-tocantins 
industria e comercio de tintas ltda-r$590,96-dm-3101 b-gas 
butano ltda-ecidir solla recher me-r$665,00-dm-332/315/02-
d.j.c martins comercio me-fashion tecidos ltda-me-r$843,70-
dm-082010007-helio simoes gomes-condominio do edificio 
santa clara-r$907,00-dm-000010534a-ana paula pereira soares-
coop econ cred mutuo fab calc nova serrana lt/strike calcado-
r$1001,40-dm-010563-2-papex comercio de papeis ltda-
tramontina norte sa-r$3994,50-dm-0144-unialimentar com.e 
serv.de aliment.-loctur locacao de veiculos ltda-me-r$12294,50-
dm-5153/3/3-b o cavalcante-intec industria c c ltda-r$584,96-
dm-0027050-edinho almeida e silva-r f transportes ltda-r$73,86-
dm-0034879-marcia menezes do espirito santo-sol informatica 
ltda-r$172,50-dm-0032602-luiz carlos de oliveira-hsbc bank 
brasil s/a banco multiplo/sol informatica ltda-r$233,30-dm-
90482-manoel trindade damasceno-unibanco - uniao de bancos 
brasileiros sa/brascon home telem-r$144,00-dm-0002865-
asmil-assoc. dos srv.militares do est.pa-sol informatica ltda-
r$356,88-dm-0016296-premier produtora de videos ltda-me-sol 
informatica ltda-r$588,90-dm-006042d/f-cbs comercio & 
representacao ltda epp-ceramica savane ltda-r$232,05-dm-
006041d/f-cbs comercio & representacao ltda epp-ceramica 
savane ltda-r$2342,47-dm-1040c-antonia ducimar ozorio dos 
santos-b d o fomento mercantil ltda/kadu confeccoes ltda me-
r$530,00-dm-200-03-s s servicos automotivos me-ecoparts 
comercio de equipamentos indust-r$152,00-dm-2431-w c 
figueiredo comercio de joias-viviton comercio importacao e. 
ltda.-r$1025,50-dm-9300176481-j i comercio de alimentos ltda-
ccpr coop.central dos prod.ruais de mg-r$1377,70-
dm-000024010 a-neuza mendes garcia-ocrim s.a.- produtos 
alimenticios-r$960,00-dm-16054-dilcilene de jesus silva-ocrim 
s.a.- produtos alimenticios-r$132,90-dm-39.242-c-e. b. bueno 
de paula me-otica nossa o-klaus eduard frankel acustica e otica 
ltda-r$302,50-dm-000384-cohem e.p.i s-ergomais comercio de 
produtos ergonomicos ltd-r$912,00-dm-0014/03-jose anderson 
da silva mancio-santos farias & cia. ltda - epp-r$1000,00-dm-
0000537005-cbs comercio e rep ltda-aconobre produtos 
metalurgicos ltda-r$1096,40-dm-0001689/03-resultado 
consult.e assessoria s/s lt-marelli moveis para escritorio ltda-
r$3468,69-dm-nf 1945 a-m v tocantins comercio-foxton com de 
roupas ltda me-r$965,57-np-788.203 a 3-manoel junior macedo 
farias-banco honda s/a-r$2195,74-dm-0000005614-it - 
instalacoes tecnicas ltda-me-controle industria e comercio de 
materiais el-r$745,05-dm-352/2-lgb do nascimento me-cgm 
equipamentos e sistemas de coleta ltda-r$775,00-dm-
0016499252-merca-tudo com de mats constr ltda-stam 
metalurgica s.a.-r$1209,03-dm-003678702-exata engenharia e 
construcao ltda-eucatex tintas e vernizes ltda-r$2160,48-dm-
0410-s.s servicos automotivos ltda-db sound som e acessorios 
ltda-r$1150,33-dm-69076/1-raimundo nonato da silva jeron-
banco daycoval s a/ativo alimentos exp e imp ltda-r$1778,83-
dm-263/2-3-w s neves me-unibanco - uniao de bancos brasileiros 
sa/c e f comercio ser-r$1700,00-dm-0178211001-fenix de 
servico de coletas ltda-posto paraense ltda-r$302,20-dm-1-422-
3680--stock farma com e repr. ltda-migrate company sistemas 
de informacao ltda-r$150,00-dm-70403003-alexandra correa do 
vale-carvalho comercio de material de informatica-r$180,00-
dm-1132003-edivana araujo da gama-consuldent equipamentos 
medico-odontologicos-r$469,85-dm-0299/2664b-silva e cia ltda 


